ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5933 51

TRIBUNAL DE CONTAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 15/2021
PROCESSO SEI Nº: 20.004047-2
OBJETO: Aquisição de switches com configuração fixa de 48 portas
10/100/1000 PoE + 2 portas 10GE, destinados ao Tribunal de Contas do
Estado do Tocantins (TCE-TO).
TIPO: Menor preço por item.
DATA DE ABERTURA: 08 DE OUTUBRO DE 2021, às 14:00 (quatorze
horas), horário de Brasília.
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 10.520/2002;  Decreto Federal
nº 10.024/2019 e aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/1993,
observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas
legais.
NOTA: Informações poderão ser obtidas junto à Coordenadoria de
Licitações, Contratos e Convênios pelo e-mail: licit@tceto.tc.br.
EDITAL: À disposição dos interessados no órgão e no site oficial deste
TCE/TO: www.tceto.tc.br e www.gov.br/compras.

RAÍSSA PERES MIRANDA
PREGOEIRA

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

PALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021 - 2ª PUBLICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, por
meio da Superintendência de Compras e Licitações deste Município, torna
público que realizará a Tomada de Preços Nº 003/2021-2ª PUBLICAÇÃO,
cujo o objeto é a execução de gabiões dos lançamentos da quadra ARSE
131 (1306 Sul) e Avenida LO 31, nesta capital, conforme especificações
e condições constantes no edital, seu termo de referência e anexos,
instruído no processo nº 2021010618. O edital poderá ser examinado no
sítio http://prodata.palmas.to.gov.br: 8080/sig/app.html#/transparencia/
licitacoes-transparencia/. Designada a sessão de abertura para o dia
08/10/2021, às 14h00, na sala de licitações desta Superintendência,
situada na Qd. 401 Sul, Av. Joaquim Teotônio Segurado, CJ. 01, LT. 19-A,
Plano Diretor Sul, Palmas/TO. Mais informações podem ser obtidas
através dos telefones (63)3212-7244/7243, das 13h00 às 19h00, ou pelo
e-mail: <compraselicitacoes@palmas.to.gov.br>.

Palmas, 20 de setembro de 2021.

Giovane Neves Costa
Superintendente de Compras e Licitações

ALIANÇA DO TOCANTINS

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

O Município de ALIANÇA DO TOCANTINS, torna público que fará
realizar na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL,
na Sede da Prefeitura Municipal de Aliança do Tocantins, Rua David Araújo
Rodrigues, nº 71, CEP: 77.455-000, Centro, Aliança do Tocantins - TO.
Objetivando a Contratação de empresa para construção playgraund
na praça central, conforme Projeto Executivo, planilha orçamentária,
cronograma físico-financeiro e especificações e quantidades estabelecidas
no termo de referência). Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Fundamentação
Legal: art. 75, §3º, c/c art. 23, da Lei 14.133/2021. A documentação
necessária poderá ser retirada das 08h00min às 14h00min, mediante
termo próprio, ou pelo e-mail: licitacaoalianca2021@gmail.com. http://www.
alianca.to.gov.br, da Prefeitura Municipal de Aliança do Tocantins - TO.
INFORMAÇÕES Telefone: (0xx63) 3377-1262. Os interessados deverão
encaminhar propostas de preços no período 22 a 27 de setembro de 2021,
através do e-mail: licitacaoalianca2021@gmail.com.

Aliança do Tocantins, 21 de setembro de 2021.

Elves Moreira Guimarães
Prefeito Municipal

ARAGUACEMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 014-2019 LICITAÇÃO: Tomada de Preços 002/2019. Contratante:
Secretaria Municipal de Educação CNPJ: 30.834.887/0001-84. Contratado:
LUFER ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 86.939.279.0001/99
Objeto do Contrato: Contratação de empresa para execução de obras para a
conclusão da quadra coberta na Vila Tarumã, Município de Araguacema-TO,
entre secretaria municipal de educação Objeto do Aditivo: O presente
termo aditivo tem como objeto o acréscimo 35,79 % (trinta e cinco e
setenta e nove por cento) ao valor do contrato firmado entre as partes,
em 07/06/2019, nos termos previstos em sua Cláusula Quinta do Valor:
O valor deste termo aditivo para cobrir as despesas financeiras relativas
ao acréscimo do contrato, passando ao valor do objeto contratual global
em R$ 103.235,73 (Cento e três mil, duzentos e trinta e cinco reais e
setenta e três centavos), gerando um repercussão percentual de 35,79
% (trinta e cinco e setenta e nove por cento) do valor inicial do contrato,
estando portanto dentro do limite de 50% (cinquenta por cento) permitido
por Lei. Ratificação: As demais Cláusulas do Contrato em referência
permanecem inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo, ratificadas,
sem a aplicação de reajuste de valor. Fundamento: O presente aditivo
encontra embasamento legal na Cláusula Quinta do referido Contrato,
bem como no §1º, do artigo 65, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.
O presente Termo Aditivo de Acréscimo entra em vigor na data de sua
assinatura, 20 de agosto de 2021. Signatários: Laurenice Francisca
de Sousa - Secretária Municipal de Educação, pela Contratante e Luiz
Fernando de Paula Machado, pela Contratada.

Secretaria Municipal de Educação, de 20 de Setembro de 2021.

ARAGUAÇU

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARAGUAÇU,
Estado do TOCANTINS, torna público que fará realizar licitação, na 1
- MODALIDADE: Pregão ELETRÔNICO - SRP nº 001/2021. TIPO DE
LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. 2 - MODO DE DISPUTA: ABERTO.
3 - OBJETO: Aquisição de 03 (três) veículos tipo Van sem acessibilidade,
zero km, com capacidade mínima de 11 lugares (10 passageiros + 1
motorista), conforme especificações constantes do Termo de Referência
que integra o Edital como Anexo I, para atendimento exclusivo do Fundo
Municipal de Educação do Município de Araguaçu. 4 - ABERTURA DOS
ENVELOPES: Dia 05/10/2021, às 9:00h, o site: www.bllcompras.org.br
“Acesso Identificado no link - licitações”   Edital e  anexos se encontram no
portal do município no site: www.aragucu.to.gov.br, maiores informações
através do Departamento de Licitação situado no Prédio da Prefeitura
Municipal de Araguaçu, na Praça Raul Jesus Lima nº 08, Centro,  no
horário das 13h00minh às 17h00min, telefone: 63 3384-2056.

Fundo Municipal de Educação-TO, 20 de setembro de 2021.

GEOVANE SOARES GOIS
Gestor do Fundo Municipal de Educação

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, através de
sua Pregoeira, torna público para o conhecimento dos interessados,
que fará realizar, sob a égide da Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente
as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do
Decreto nº 10.024/2019 - Regulamenta o pregão na forma eletrônica  e Lei
123/2006 (Lei das MEs e EPPs); Decreto nº 6.204/2007 - Regulamenta o
tratamento diferenciado e simplificado para as microempresas e empresas
de pequeno porte nas contratações públicas, as seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2021. Tipo Menor Preço
Por Item, objetivando aquisição de equipamento e material permanente
para unidade básica de saúde, para Secretaria Municipal de Saúde de
Axixá-TO. Com data de abertura agendada para 04 de outubro de 2021
às 09:00.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal